وكان یشیر تابعیة و مریدیه و تلامیذہ

باعترا بظهور المہدی و دنو قیام القائم

المعتظو (الکواکب مش)

کہ احسانی اپنے اتباع، مریدوں اور شاگردوں کو خوشخبری دیتا

تھا کہ امام محمدی کے ظہور کا وقت بالکل قریب ہے امد قائم شرف

کے آنے کا زمانہ آہینا ہے :-

جناب شیخ احمد الاحسانی بحرین کے ملاؤں میں صوفیہ میں ۱۱۵۰ھ ہجری مطابق

۱۷۳۷ء پیدا ہوئے۔ ان کے والد کا نام زین الدین الاحسانی تھا۔ پچاسی برس

کی عمر میں ۱۱ ذوالقعدہ ۱۲۳۵ھ ہجری مطابق ۱۸۲۶ء کو مدینہ منورہ

کے راستے میں انتقال کر گئے۔ (الکواکب الدریدہ ۲۶۳)

شیخ مہمون نے وصیت کی تھی کہ میرے بھائیوں اور میری

جماعت کے زعمیم سید کاظم الرشیدی ہوں گے۔ اس سید کاظم شہسبزی کو

کواسید کاظم کی وفات پر اس کے شاگردوں کا ایک جمعہ تودرس و تدیس میں مشغول رہا اور دوسرا جمعہ امام موعود کی جستجو میں جنگوں، محرواقل، ملکوں، شہروں اور دیوانوں میں مانا مانا پھرنے لگا۔

ہم بیان کر چکے ہیں کہ جناب سید علی محمد جناب السید کاظم کے مسمد علیہ شاگرد تھے۔ سید علی محمد محرم ۱۲۳۵ ہجری مطابق ۱۸۱۹ء کو شیراز میں پیدا ہوئے تھے۔ ان کے والد کا نام سید محمد رضا ہے۔ ان کا

خاندان تجارت پیشہ تھا۔ وہ پندرہ برس کی عمر میں اپنے ماموں صاحب کے ہمراہ تجارت میں مشغول ہوئے۔ ان کی تعلیمی حالت کے تعلق بہائی روایت میں لکھا ہے:-

۱ وہ رسول محمد باب (تجارت پیشہ خاندان میں پیدا ہوئے تھے۔